[image: image1.wmf]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ
от 27.01.2016

                                                       № 2
	О внесении изменений в Положение

«О порядке организации и проведения

публичных слушаний в  муниципальном

образовании город Покачи», утвержденное  решением Думы города Покачи от 27.05.2013 № 55

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город Покачи», утвержденное решением Думы города Покачи от 27.05.2013 №55, в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и частью 5 статьи 12 Устава города Покачи, Дума города Покачи
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город Покачи» утвержденное решением Думы города Покачи от 27.05.2013 № 55 (газета «Покачевский вестник» от 01.06.2013 №22) с изменениями от 27.08.2015 №81 (газета «Покачевский вестник» от 04.09.2015 №36) следующие изменения:
1) часть 3 статьи 4 Положения изложить в новой редакции:
«3. Сроки проведения публичных слушаний в случае, указанном в части 2 настоящей статьи, составляют:
1) по проекту генерального плана, проектам планировок территорий - тридцать один календарный день с момента оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний;

2) по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков, вопросам отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства - 22 календарных дня с момента оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний;

3) по проекту Правил землепользования и застройки - 62 календарных дня со дня опубликования такого проекта и до дня проведения итогового заседания комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Покачи;

4) в случае подготовки изменений в Правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, - 22 календарных дня со дня опубликования такого проекта и до дня проведения итогового заседания комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Покачи.».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи VI созыва по соблюдению законности и местному самоуправлению (председатель Ю. И. Медведев).
	Глава города Покачи

В. И. Степура

_________________________
	Председатель Думы города Покачи

Н.В. Борисова

_______________________________

2